溯源综〔2025〕11 号 签发人：李海防

关于举办全国（地方）计量技术规范
公益宣贯班的通知

各相关单位：

为促进 JJF2094-2024《行星式水泥胶砂搅拌机校准规范》等

全国（地方）计量技术规范的有效实施和作用发挥，确保计量技

术机构正确理解和使用，提高企业相关技术人员的计量技术水平，

更加深入贯彻落实国家总局倡导的“中小企业计量伙伴计划”活

动，河南省计量测试科学研究院全资子公司河南省溯源计量工程

技术研究中心有限公司，将于 8月 7日、8日举办相关计量技术规

范和计量技术公益宣贯班，请有工作需要的单位和个人报名参加。

现将有关事宜通知如下：

一、宣贯内容

1.宣贯 JJF2094-2024《行星式水泥胶砂搅拌机校准规范》、JJF

（建材）104-2021《水泥净浆搅拌机校准规范》、JJG（豫）227-2017

《马歇尔稳定度试验仪》、JJG（豫）200-2016《原位压力机》、

JJG（豫）264-2019 《多功能强度检测仪》等规程规范及延伸内容

讲解；

2.力学计量仪器设备的工作原理、技术分类、性能指标、功能

特点、现场操作方法、常见故障及维修方法等；

3.讲解力学计量器具建标技术报告编写示例、建标常见问题及

注意事项，《计量标准考核(复查)申请书》和《计量标准技术报告》

的编写等有关内容。

二、主讲专家

邀请河南省力学与工程机械计量技术委员会专家授课，并辅

以现场提问、答疑、咨询等多种方式与专家进行互动交流。

三、宣贯对象

各法定计量机构，授权计量机构，第三方校准机构，建标部

门、企事业单位，CNAS校准实验室等相关人员和社会各界人士。

四、颁发证书

考试合格后，颁发河南省专业计量技术委员会《结业证书》。

五、宣贯地点

河南省计量测试科学研究院平原新区试验发展基地（新乡平

原新区秦岭路 1号）。

报到时间：2025年 8月 7日上午 8:00——11:30。

六、食宿安排

食宿统一安排，费用自理。

本次宣贯不收取宣贯费，仅收取会务费 380元/人（含讲课、

证书、资料、场地等），现场报到时请提交转账凭证。

转账方式 对公转账

公司名称 河南省溯源计量工程技术研究中心有限公司

开户银行 浦发银行郑州大学路支行

账 号 76260078801600000021

宣贯结束后统一开具发票。

七、报名方式

请参加此次宣贯的人员，认真填写参会回执表（见附件 1），

报 名 截 止 时 间 2025 年 7 月 30 日 前 ， 发 送 电 子 邮 件 至

syjlpx3968@126.com。

八、联系方式

联系电话：0371-65773968 / 65773915

联系人：郭艳艳 15038327972

蒋红蕾 18768886489

附件：计量技术规范规程宣贯班报名回执表

2025年 7月 10日

附件

计量技术规范规程宣贯班报名回执表

单位名称（盖章）： 负责人： 联系电话：

序号 姓名 性别 身份证号 联系方式 工作单位 备注

★开票信息：

★通讯地址：

注：请准确填写表格信息，★号为必填项。确认无误后发送至邮箱（syjlpx3968@126.com）。

mailto:（syjlpx3968@126.com）。